ISOSCAN® EDS440 und EDS441
Isolationsfehlersuchgerät zur Lokalisierung von
Isolationsfehlern in ungeerdeten Gleich-, Wechsel- und
Drehstromversorgungen
EDS44x_D00201_11_D_XXDE/08.2024
ISOSCAN® EDS440 und EDS441 Isolationsfehlersuchgerät zur Lokalisierung von
Isolationsfehlern in ungeerdeten Gleich-, Wechsel- und
Drehstromversorgungen

45
Außenmaße in mm
Bestellangaben
Isolationsfehlersuchgeräte
Typ Versorgungsspannung US
(Absolutwerte)
Ansprechwert Art.-Nr.
EDS440-S-1 DC 24 V 2…10 mA B91080201
EDS440W-S-1 DC 24 V 2…10 mA B91080201W
EDS440-L-4 AC/DC 24…240 V 2…10 mA B91080202
EDS440W-L-4 AC/DC 24…240 V 2…10 mA B91080202W
EDS441-S-1 DC 24 V 0,2…1 mA B91080204
EDS441W-S-1 DC 24 V 0,2…1 mA B91080204W
EDS441-L-4 AC/DC 24…240 V 0,2…1 mA B91080205
EDS441W-L-4 AC/DC 24…240 V 0,2…1 mA B91080205W
EDS441-LAB-4 AC/DC 24…240 V 0,2…1 mA B91080207
EDS441W-LAB-4 AC/DC 24…240 V 0,2…1 mA B91080207W
EDS440-LAF-4 AC/DC 24…240 V 10 mA B91080209
14 EDS44x_D00201_11_D_XXDE/08.2024
ISOSCAN® EDS440 und EDS441
Zubehör
Bezeichnung Art.-Nr.
EDS440/441 Mechanisches Zubehör bestehend aus:
Klemmenabdeckung und 2 Montageclips (Lieferumfang)
B91080903
EDS440/441 Stecker-Kit Schraubklemmen
(Lieferumfang)
B91080901
EDS440/441 Stecker-Kit Push-in mit Federklemmen B91080902
BB-Bus 4TE Steckverbindung
(Lieferumfang EDS44x(W)-S-1)
B98110002
Typ Versorgungsspannung US Art.-Nr.
DI-1 PSM
(RS-485 Zwischen-
verstärker)
AC/DC 24 V
±20 %
B95012044
DI-2 USB (Schnittstellen-
umsetzer RS-485/USB) mit
USB-Kabel
Aus USB-Schnittstelle
gespeist
B95012045
IOM441-S (Input/Output
Mudul)
12-fach Relaismodul B95012057
AC, 100…250 V 50/60 Hz,
DC ±12 V
B74053100AN420 (Netzteil für W...AB-
Wandler)
DC, 100…250 V, DC ±12 V B94053100
AN471 (Netzteil für DI-1
oder DI-2)
AC 230 V 50/60 Hz AC,
DC 20 V
B924189
Schnappbefestigung
W20…/35…
B98080501
Schnappbefestigung
W60…
B98080502
Messstromwandler
Weitere Informationen über die gelisteten Messstromwandler
finden Sie in den Datenblättern.
Messstromwandler für EDS440
Empfohlene Bender-Messstromwandler
Typ Innendurchmesser
in mm
Bauform Art.-Nr.
CTAC20 ø20 rund B98110005